doque lochiorum fluxum quasi supplet diarrhoea & symptomata inde sunt mitiora.

Purpuræ species varie inter se alternant. Puerperarum purpura multum habet nexum cum lochiorum & secundarum statu, consul. supra p. 217. Benigna purpura in malignam subito interdum mutatur, haut sine vitæ discrimine, plurimum ex inepto, damnabili regimine.

Rubra, quæ semel occupavit subjecta, ægre deserit. Rubra epidemica sæpe ita maligna est ut alba, immo hanc interdum superat. Rubra recedens specialiter gravia parit symptomata, anginam, aphthas, pleuritidem spuriam, hemicraniam &c. quæ erumpente iterum exanthemate profus fere evanescent.

Junc. Alba periculosior est rubra, maxime epidemica & puerperarum, hisque plerumque maligna suevit esse. Si nimis languide erumpit, ita ut post discessum priorum nova succrescant exanthemata, semper pejoris est indolis. Quæ cum petechiis simul, præcipue mature, efflorescit, est periculosa. *Junc.* Retrogressa alba ubi revertit, symptomata autem mala, ut $\alpha\phi\theta\alpha\iota$, anxietas, delirium manent, letalis est.

Purpura scorbutica renitens est malum & sævorum pathematum scenam largitur ubi intus remeat nec excluditur. Calidis in acutam sæpe mutatur. Facile sequitur lenta, hæctica. Libenter revertit. In feminis cum fluore albo, alias hemicraniam, vesicæ spasmò &c. sæpenumero alternat. Remanens pluries $\phi\theta\iota\sigma\iota\upsilon$ mentitur.

Urticata & scarlatina circa d. 7. vel citius disparent iterum, sibi que relictae ac debite tractatae, nil mali relinquunt, & contra, mala habent consecutaria, imprimis ex regimine nimis calido. Quo citius scarlatina erumpit, eo citius absolvitur. Et adultos adgreditur, licet rarius, & quandoque contagiosa est. *Comm. lit. Norimb.*

Mali moris esse indicant tonsillarum uvulaeque tumor, convulsionones, coma &c. In febre scarlatina si pustulae miliares, colore rubro extincto, superveniant, salutem promittunt. Si in scarlatina, urticata, miliari urina parcius secedit, non diu emanet tumor leucophlegmaticus, qui praecavetur diureticis. *Comm. lit. Nor.* Multi inde moriuntur. Urina simul est fusca, turbida, nigro-ruffa, cum sedimento atro fusco, spadiceo. An similis in visceribus internis stasis, an potius non plena per pustulas crisis & resorpta materies actis, delata ad renes, stimulo suo clausit vascula urinaria? *de Haller.* Et contra, lotium copiosum reconvalescentiae bonum signum. Haemorrhagia sufficiens in scarlatinae principio plerumque prodest. *Storck. Tractat. peculiar.*

Raucedo.

Raucitas ab ulcere antiquo consolidato in junioribus ευσπλαγχνος; à partu quæ difficili, medicabilis est. Quæ à cacochymia venerea, scorbutica; à colica; ab hysterica chronica affectione; à vermibus vel aliis animalculis in primis viis; in symcho putrida; à catarrhis acerbis &c. iudicij rationem habet in morbo primario. Vocis raucedo quæ per annum duravit, non recipit curationem; hectici prope moriuntur. Rauцитas in phthisicis mortem proximam dicit. Ex insania in raucedinem cum tussi fit secessio. *Hipp.* Rauцитatem observavi gravem, chronicam in ad hæmorrhoidum fluxum prono, robusto viro ceterum, earundem fluxione adveniente sublatam.

Renum & Vesicæ urinariæ morbi reliqui.

Magna est consensio renum ac vesicæ cum ventriculo, intestinis & pectore. *Regæ.*

Quamplures morbi diuturni desinunt tandem in morbos pulmonum aut renum. *Bagl.* Renum affectiones supra 50 annum non curantur. *Hipp.* Podagricus fomes vesicæ morbos varios producit, dysuriam, ischuriam, mictum sanguineam, pruritum scroti & similia. Rene uno affecto & alter facillime patitur. *Forest.* Reni sinister præ dextro adficitur pa-

thematis nephriticis. Sanguis intra vesicam concretus gravissima parit symptomata, lipothymiam, exiguam spirationem, pulsum obscurum, nauseam, angores, extremorum frigus, cruciatus & ardores vehementes in ima pube atque circa virgam.

Vertigo atque nephriticæ affectiones sæpe numero alternant. *Hoffm.* Qui gonorrhoea virulenta laborarunt in juventute, persolent in senectâ diro urinæ ardore vel ischuria quoque divexari. *Bagl.* Si æger dum in terram incurvatur & exinde erigitur, cum difficultate erigatur, adeo ut per medium quasi scindi videatur, pro certo dicas, dolorem illum non esse nephriticum sed rheumaticum. *Bagl.*

Nephritis simplex recens curari potest, calculosa autem vix unquam. Urinam cruentam si in illa meiant, timent quidem sibi & debilitantur sed levantur. Urina crassa æque melior est tenui. Urinæ atræ nephriticorum, vel succedente dolore vel secus, pro cruentis à quibusdam minus attente habitæ, non sunt timendæ. Hæreditaria vix curatur. Ructus insipidus seu motus quidam ventriculi convulsivus, singultui propior, proprius quasi est nephritico dolori & pro signo habendus pathognomonico. *Piso.* Renum inflammatio profundior ex gravitate febris, doloris, aliorumque febrilium symptomatum &c. cognoscenda, facile in ulcus abit. Brevior, diaria febris nephritica spasmus renum potius, non æque inflammationem significat. *Hoffm.* In junioribus longe vehementius

nephritis exacerbatur & difficilius tollitur quam in senioribus.

Quo frequentius & acrius recurrunt invasus nephritici, eo periculosiores, & eo gravius exulceratio prævalet. Renibus inflammatis facilior est decubitus in latus infirmum, supinis quam pronis ægris. Hæmorrhoides nephriticæ accedentes, bono sunt. *Hipp.* Urinæ suppressio in nephritide mala. Alvo continentes ex nephritide facile abortum patiuntur. Nephritis spuria non raro in senibus *μαρτυροῦν* post se relinquit. Calculosa plurimum sequitur inflammatoriam, purulentam, pituitosam. Periodica subinde est. *Ettm.* Nephritidem mentitur aliquando vermis renalis. *Pechlin.* Ubi renum inflammatio resolvitur, necessum est, finitis doloribus urina multa, crassa feratur cum sedimento copioso, albo, levi, non fœtida, non purulento. Corruptionis vel gangrænæ signum sunt creber bilis vomitus, delirium, frigus extremorum, doloris remissio sine causa, defectus virium subitus, urina ichorosa &c. Abscessus renum (quem fieri docet remissio doloris, ejus in pulsationem mutatio, horror sæpe recurrens, gravitas stuporque partus) si in pelvim erumpit, ex laudabilis puris per urinam excretionem bonam relinquit spem, contra, si in cavum abdominis effunditur, vel si pus malum; Subinde vomitum vel alvo sincerum redditur pus ex ventris lumborumque regione. Si nulla facta resolutio, nulla suppuratio, febris dolorque cessant sine mortis signis, coxæ stupor, marcor, impotentia accedunt, scirrhum

rhum nuncia, qui incurabilis est, ac in hydro-
pem facile funestum vertitur vel tabem. *Hipp.*
Loimn. Abscessus renum plurimum fiunt à cal-
culis. Gangrænam renum, vesicæ indicat urina
ichorosa. Ren sæpe ita pereditur, ut pus
membrana ejus ambiente, tanquam marsupio,
obvolvatur, quandoque & calculis inclusis.
Rarius renum vomica uno impetu erumpit.
Ren purulentus quandoque totus excernitur,
cujus loco post mortem tardius subsequam mas-
sam quandam invenit pinguedinosam. *Jung-*
ken. Pus urinæ non permixtum significat ve-
nire ex vesica; inæqualiter permixtum è reni-
bus; æqualiter pulmonum suppuratum denun-
ciat; *Loimn.* æque ex gradu sœtoris præscies,
unde sit; si ex vesica, notabilior ceteris erit.
Pus in urina esse deprehenditur, si vitro uri-
nario aquæ tepidæ immisso sedimentum non
solvitur, nec urina redditur clara, quod fieri
solet, ubi pituita sola urinæ permixta est.
Quandoque pus cum urina exit integris reni-
bus & vesica, veniens v. g. ex pulmonibus.
Holler. Urina mucosa non semper est ab ulcere
renum vel vesicæ; in memoriam & revoca
hæmorrhoides albas seu mucosas, dolorque in
lumbis vel vesicæ regione determinat, an ab
his sit. In renum ulcere sæpius & copiosius
cruor simul mittitur, in vesicæ minus. Ulcera
renum promptius quam vesicæ sanescunt. Re-
num & vesicæ ulcera curatu difficillima sunt,
in senibus insanabilia; & ulcere curato, longe
post tempore cum urina adhuc feruntur fila-
menta. Ulceratio renum urinam dat crassam,
turbidam.

turbidam, fœtidam, sedimentum lacti non admodum dissimile.

Vesicæ inflammatio vix non semper in cervicis musculo sedet. Ubi non tempestive discutitur, vel citius necat sphacelo, vel tardius ulceratione & hæctica. Familiaris est hæmorrhoidariis. Magis viris quam feminis accidere notatur. Si dolores in vesicæ inflammatione non solvuntur, neque vesica mollescit, periculum est, ægrum primis circuitibus, convulsam præ nimio dolore, moriturum. Simul pauca spes est, ubi sub permanente acuta febre, urina & alvi dejectio prorsus retinentur. Gangrænæ semper fatalis manet suspicio, ubi sub immorante febre dolores magis in dies ingravescent, nulla adparante coctione in urina &c.

Vesicæ abscessus solvitur per perinæum, urinæ itinera, intestinum rectum. Ulceratio vesicæ major & gravior utplurimum est ab inflammata ejusdem cervice. Ulcus vesicæ quando à calculo fit, non curatur nisi extracto calculo. Si quis sanguinem & pus & squamulas sive pelliculas meatur, & gravis odor adsit, vesicæ exulceratio significatur; *Hipp.* Si ulcus sordidum in fistulam abit, crassamentum quoddam subsidet viscidum & cohærens, narium muco aut ovi candido persimile. Si præsentem vesicæ ulcerationem ingens ad matulam stimulus est, & post emissionem dolor gravis in pube ac perinæo, isque gravior corpus erigenti, eandem juxta urethram hæere pronuntiabis. In ulceribus urethræ pus urinam præcedit, in il-

lis

lis vesicæ cum urina excernitur, illaque scætet. Si in urina cum dolore excreta moleculæ fufuraceæ & exilia ac copiosa filamenta adparent atque subsident, scabiem vesicæ significant. *Hipp.*

Spasmus vesicæ gravissimus est & sæpe funestus, transitque facile in sphacelum si cum febre multa, vesicæ duritie juxta pubem, alvi ac urinæ suppressione. *Hoffm. Furstenau Dissert. pecul.* Erysipelate aliquando critice solvitur. Si in suppurationem abit ex inflammatione nata, urina multa, purulenta, salutem promittit. Spasmus vesicæ, ejusdem hæmorrhoides, mucosæ maxime, & purpura scorbutica pluries alternant. De vermiculis cogitasse ne negligas in vesicæ spasmu. Quorum plus quam mille, rarissimo plane exemplo, nuper notavi successive excretos cum vesicæ spasmu immanissimo, stipato vesicæ hæmorrhoidibus cruentis, albis pariter, largissimis, damnabili olei terebinthinæ usu ab agyrtis nebulonibus magis proritatis acriter, ægro adhuc superstite. Sed veri vermiculi bene noscantur ab iis, qui ex sanguine in vesica coactio laboriosisque nixibus excreto, figuratiles saltem, excluduntur. Vesicæ spasmus ubi ad *ακμην* pervenit, nullam fere admittit medellam. *Fursten.*

Paralytis vesicæ sæpe inducitur ab urinæ excretionè ex causa morali vel alia dilata diu ac protracta; æque à materia podagrica regressa, habetque præfagii rationem in morbo novo felicitis, in isto adhuc quandoque quidem, in hoc plurimum,

De h ernia vesic e urinari e evolvas p. 134.
De h emorrhoidibus ejusdem consul. pag. 125.
prolata.

Urin e incontinentia sanationem admittit qu e   vermibus intestiuorum plerumque colis dolore stipata; qu e ex consuetudine in infantibus; qu e ex fibrarum laxitate; qu e ex sphincteris vesic e debilitate, recens adhuc. In pueris curatur annis crescentibus ac fibra maturitatem acquirente; si annis crescentibus non cedat malum, incurabile pr edicito. *Bagl.* Pessima, qu e   vulneribus l esionibusque aliis cranii;   luxatione vertebrarum dorsi. Pestifera, si per febres incidit acutas, viribus jam fractis. Insanabilis, qu e in senibus; qu e ex sphincteris l esione per lithotomiam. Qu e vigilantibus contingit rarissime curatur, utpote ex paralyti vel l esione siens. Qu e   laxitate duntaxat sphincteris  grius curatur in femiino quam nobili sexu.

Ruptura vesic e urinari e   calculo pluries adhuc sanatur. In vesica mol e polypi obveniunt urinari, fatalis plerumque exitus.

Rhachitis.

Gravida si ventrem coarctet per thoraces strictos ad rhachitidem pr edisponit infantulum. Feminae albo fluore laborantes faciles ad rhachitidem procreant fetus.

Connata nunquam observatur. A septimo à nativitate mense pusillos ut plurimum corripit & vix ante finitum triennium relinquit, Quo longius à partu affligit, eo melius. Morbus invalescens si super annum ætatis quintum inhæret, difficulter curatur; & ni in juventute mutationem recipiat, per omnem vitam corpus manet deforme. *Hoffm.* Hæreditaria ubi dispositio, & ubi à primis mox suborta est mensibus, difficilis est curatu. Quæ ex vitio victus, regiminis; quæ vermibus, variolis, febribus, scabiei, crustæ, lactæ, herpeti succedit, facilius adhuc medelam admittit; atque ubi revertunt effloresentiæ, febris, bono est. In angusto spes est, ubi hydropicus tumor, asthma, φθισις, diarrhoea, lenta, hæctica, spina ventosa, dentium nigredo, caries, tumores ossium strumosi, tubera subcutanea, anhelitus, vasa colli infarta, varicosa &c. accedunt. Corpus summa macie extenuatum perimitur. Veræ rhachitides rarius tunc occurrunt, ubi intermittentes autumnales prædominium habent. *Sydenh.* Inquinamentum venereum plus sæpe admistum est, morbumque reddit difficillimum. Diarrhoea si nullis cedat remediis, malum. Mala rhachitis aliquando ad oculos convertitur οφθαλμια cum tuberculis pronata, hacque victa vim suam atque noxam denuo exserit. *Buchner.* Solvitur quandoque variolis; migrat in scabiem. *Ortlob. de rhachis,*